PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 10

от 28 января 2019 года                                                                   с.Заволжское

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Заволжский сельсовет» от 09.01.2018 года №5»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации МО «Заволжский сельсовет», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197- ФЗ, а также со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    РЕШИЛ:

    1.Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 09.01.2018 № 5, утвердившего Порядок оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Заволжский сельсовет» (далее – Решение, Порядок):

    1.1.В Порядок внести пункт 8 следующего содержания:

    8. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Заволжский сельсовет", предоставляется в порядке, установленном федеральным законодательством.

    1.2. В Порядок внести пункт 9 следующего содержания:

    9. Индексация (увеличение) оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Заволжский сельсовет", осуществляется постановлением администрации муниципального образования "Заволжский сельсовет".

    1.3. В приложении к Решению в Рекомендуемый перечень должностных работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Заволжский сельсовет» внести пункт 5 следующего содержания:

    5. Бухгалтер, размер должностного оклада 3028руб.00коп.
    2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением и  разместить на официальном сайте МО «Заволжский сельсовет» в системе Интернет http://mo.astrobl.ru/zavolzhsijselsovet/.
    3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения с 01.01.2019 года.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова